Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 123/2024

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ADÃO CARLOS PEREIRA DE CAMPOS 597.***.739-68 189980744 145460 SALTO DO LONTRA

ADRIANO RICARDO BADOTTI BITTENCOURT 764.***.669-34 197191929 126026 PITANGA

AMARILDO LOPES DE SOUZA 581.***.009-10 200400305 148074 ASTORGA

AMIPLA EMPREENDIMENTOS S.A
02.904.***/0001-23 202892167 161238 SANTO ANTÔNIO DA

PLATINA

BIRATAN EVANGELISTA FERREIRA
368.***.299-91 199518402 147869 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

BIRATAN EVANGELISTA FERREIRA
368.***.299-91 199518828 147870 NOVA ESPERANÇA DO

SUDOESTE

CARLOS RODRIGUES DE OLIVEIRA FILHO 032.***.789-10 155527935 124228 AGUDOS DO SUL

CELSO ANTONIO SPINARDI 373.***.269-00 205279083 149201 PONTA GROSSA

CLAUDEMIR ANTONIO FERREIRA 535.***.319-68 184546035 144201 LONDRINA

CLAUDINEI BRAZ FERNANDES 124.***.189-70 198928127 147727 PONTAL DO SUL

DIVAR MOREIRA DE ANHAIA 034.***.209-23 201881250 148255 PIRAÍ DO SUL

DORVALINO PEGORARO 283.***.309-06 202109144 148462 GUARAPUAVA

EDVALDO MANUEL DA SILVA 134.***.078-30 200644280 131997 PONTA GROSSA

ELISEU BRAND 061.***.909-23 211370076 162492 IRATI

ELISEU BRAND 061.***.909-23 211370580 162493 IRATI

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LEITE BOMBARDELLI LTDA

72.207.***/0004-99 180359400 129702 PONTA GROSSA

IVONETE RIBEIRO DE PONTES PINTO 844.***.569-87 171248922 139626 ANTONINA

JOÃO DE OLIVEIRA E ALMEIDA 364.***.449-00 206087846 149405 ANDIRÁ

JOEL RODRIGUES DE SOUZA 446.***.729-87 178803107 142082 ORTIGUEIRA

JOSE CARLOS MACHADO 334.***.679-49 190541746 145591 MISSAL

LAURO BALABAN 872.***.529-87 204574057 147858 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

LORI LUIZ CACELANI 212.***.259-53 170447182  139409 REALEZA

LOURENCO CHZUCHMAN 587.***.219-53 185798941 144594 FOZ DO IGUAÇU

LUIS GUSTAVO CAMILLO MACHADO 048.***.059-10 156401803 126305 PALMEIRA

MARCELO LISBOA LINO DOS SANTOS 050.***.139-08 200512359 147970 PARANAGUÁ

MATEUS PENHA GARCIA 008.***.709-71 159525821 122882 FÊNIX

MINEIA DE LOURDES CAVALHEIRO FUSIEGER 034.***.639-85 202904459 160416 PAULA FREITAS

MUNICIPIO DE CORUMBATAI DO SUL 80.888.***/0001-89 184091100 127426 CORUMBATAÍ DO SUL

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 76.178.***/0001-76 201075521 160686 GUARAPUAVA

MUNICIPIO DE UBIRATÃ 76.950.***/0001-10 161753467 126774 UBIRATÃ

ROBERTO CARLOS FREIESLEBEN 645.***.169-87 202170579 148481 SÃO JORGE DO OESTE

SAULO CAMPANHOLO PIOVESAN 685.***.219-91 202563929 148536 LAPA

SERRARIA LECHETA LTDA 11.688.***/0001-05 165675541 128710 RIO NEGRO

VALDEMIR DE CAMPOS
040.***.139-18 170221737 140018 BOA VISTA DA

APARECIDA

WALDEMAR ZISMANN 498.***.879-87 198128228 147504 TERRA ROXA

Curitiba, 29 de outubro de 2024

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI